
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 23.12.2020   № 6/30 

 

 

Об утверждении депутатского запроса в адрес Генерального директора 

ООО «Олета» Бакулина Александра Владимировича и Генерального 

директора ООО «Переделкино Ближнее» Леонова Вячеслава 

Владимировича 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии со ст.6 Закона города Москвы от 25.11.2009 № 9 «О гарантиях 

осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в 

городе Москве», Уставом муниципального образования поселение Внуковское в 

городе Москве,  

 Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить депутатский запрос в адрес Генерального директора ООО «Олета» 

Бакулина Александра Владимировича и Генерального директора  ООО 

«Переделкино Ближнее» Леонова Вячеслава Владимировича согласно 

приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета 

депутатов поселения Внуковское Щербину Т.А. 

 

Глава поселения Гусев А.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

поселения Внуковское 

от 23.12.2020 №6/30 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

Пос. Внуково, д. 50, поселение Внуковское, г. Москва, 108817 

Телефон/факс: 8 (495) 736-61-24 E-mail: sd-vnukovskoe@yandex.ru http://vnukovskoe.ru/ 

 

Генеральному директору  

ООО «Олета» 

А.В. Бакулину 

Генеральному директору   

ООО «Переделкино Ближнее» 

В.В. Леонову 

 

 

О предоставлении информации  

и принятии мер 

 

Депутатский запрос  

  

В Совет Депутатов поселения Внуковского поступают многочисленные 

обращения жителей микрорайона Переделкино Ближнее по вопросам установки 

светофорных объектов на участках УДС микрорайона. Отсутствие светофоров 

на загруженных перекрестках часто приводит к аварийным ситуациям и ДТП. 

Также, опасности подвергаются дети, идущие в образовательные учреждения.  

Кроме того, по информации представленной ГУП «Мосгортранс», 

организация транспортного обслуживания жителей 8-го квартала не 

представляется возможной до момента реализации мероприятий согласно 

заключению ГУП «Мосгортранс» и проведения комиссионного обследования 

улично-дорожной сети со всеми заинтересованными городскими организациями. 

В условия включено приведение территории микрорайона в соответствие с 

Проектом организации дорожного движения.  

Учитывая изложенное, просим Вас предоставить следующую 

информацию: 

1. Сроки завершения работ по установке светофорных объектов на 

территории микрорайона в соответствии с Проектом организации 

дорожного движения на период эксплуатации микрорайона; 

2. Сроки реализации мероприятий согласно заключению ГУП 

«Мосгортранс»; 

3. Планируемая дата проведения комиссионного обследования улично-

дорожной сети.  

23.12.2020 № 207-исх-СД 

на №  от  



 

  

 Ответ прошу направить на адрес электронной почты Совета Депутатов 

поселения Внуковского sd-vnukovskoe@yandex.ru. 
  

  

     

С уважением,   
Депутат Совета Депутатов                                                           
поселения Внуковского                                                                      Щербина Т.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Депутатский запрос утвержден на заседании Совета депутатов поселения Внуковское в городе Москве решением  

от 23.12.2020 № 6/30  в соответствии со ст.6 закона города Москвы № 9 от 25.11.2009 г.  «О гарантиях 

осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве». 


